

عنوان مقاله:

طراحی داخلی بیمارستان سوختگی با رویکرد تئوری رنگ‌درمانی، در بهبود وضعیت روحی و جسمی بیماران

محل انتشار:

سومین همایش ملی معماری داخلی و دکوراسیون (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

سعیده لر - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه پیام نور تهران

خلاصه مقاله:

معماری داخلی نقش عمده ای در کیفیت فضای ساختمان ایفا می کند. نحوه چیدمان و تقسیم بندی فضا، جنس و رنگ پوشش سطوح، نورپردازی، مبلمان و مجموعه عوامل مؤثر دیگر تعیین کننده زیبایی و کارآمدی فضاهای داخلی هستند. امروزه تأثیر معماری داخلی بر آرامش و اثربخشی، بسیار بدیهی و لازم به نظر می رسد. به طور متوسط دوسوم وقتمان را در محیط های بسته سپری می کنیم و احساسی که از محیط پیرامون به دست می آوریم، رابطه مستقیمی با رنگ و نور محیط دارد. رنگهایی که پیرامون ما را در دنیای هنر فراگرفته اند و به طور روزمره با آنها سروکار داریم، نه تنها قابلیت انتقال پیام و احساسات و عواطف هنرمند را دارا می باشند، بلکه دارای انرژی درمانی نیز هستند و تقریباً تمامی کسانی که به نوعی با رنگ سروکار دارند، از تأثیرات آن کم و بیش باخبرند. رنگ ها از این جهت بر زندگی انسان تأثیر مستقیم دارند که استفاده صحیح از رنگ ها می تواند یک فاضی مناسب یا ناسالم برای زندگی ایجاد کند. از آنجایی که بیمار سوختگی در یک لحظه با ارزش ترین سرمایه زندگی خود، یعنی سلامتی، زیبایی و کارایی اش را از دست می دهد وی را در شرایط بسیار دشواری قرار می دهد. بنابراین تلاشها در جهت کاهش اضطراب بیماران، امیدوار ساختن آبه زندگی و برگرداندن لبخند ناپدید شده به لبهای نها می باشد. علاوه بر روشهای درمانی موجود در حیطه پزشکی علم رنگها نامحسوس بر زندگی ما اثر می گذارند که ما به ندرت به آنها فکر می کنیم. پژوهش های متعدد در باره علل ترجیح رنگی بر رنگی دیگر، آثار رنگ ها بر ذهن بر رفتار آدمی، بحس تعادل فکری و جسمی، در تولید شادمانی یا افسردگی، در تولید آرامش یا بی قراری و ...، سال ها در جریان بوده اند و آثار رنگ ها را در زندگی انسان نشان داده اند. پژوهش های جدیدتر سال های اخیر نیز، گزارش داده اند که استفاده دقیق از رنگ هایی خاص، می تواند آثار مفید در سلامتی و تعادل فکر، در باز یابی سریع تر تندرستی در دوران نقاهت داشته باشد. از رنگها در درمان بیماری های جسمی و روانی و برای اهداف پزشکی استفاده می شود. متخصصان این رشته اعتقاد دارند، نورهای رنگی اثرات شفابخشی در بهبود بیماری های مزمن دارند. در این مقاله سعی بر این است تا بتوان با ارائه راهکارهای مناسب، با استفاده از رنگ و تأثیرات آن در معماری داخلی بیمارستان، به بهبود شرایط روحی و جسمی بیماران حادثه دیده کمک کرد.

کلمات کلیدی:

فضا، رنگ، سوختگی، بیمارستان، بیمار، درمان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/308657>

